

## Construcția terenului de minifotbal on Gradina publica Alunelul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Construcția terenului de minifotbal on Gradina publica Alunelul

Valoarea de deviz 994 824,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,48	293,30 293,30	140,78 140,78
2	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	92,00	137,38 21,70	12 638,96 1 996,40
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de rau, fractia 20-40 mm (grosimea 18 cm)	m3	86,40	351,65 34,65	30 382,56 2 993,76
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de rau, fractia 5-20 mm (grosimea 3 cm)	m3	14,40	351,65 34,65	5 063,76 498,96
5	TsH37A	Teren de sport din mixturi H -8 mm (Shock Pad)	m2	480,00	550,11 255,50	264 053,95 122 640,00
6	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri : acoperire tip DuoGrass (conform descrierii anexa nr. 1.2), acoperita cu nisip, panta de inclinatie 0,8%	m2	480,00	295,81 4,32	141 987,92 2 074,80
7	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	260,00	56,62 1,89	14 720,68 491,40
8	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime de la sol de 1 m, cu	t	0,14	20 846,21 630,00	2 918,47 88,20

1	2	3	4	5	6	7
		pasul de 3 m (teava profilata 50x50mm)				
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime de la sol de 5 m, cu pasul de 6 m (teava profilata 80x80mm)	t	1,15	20 846,21 630,00	23 973,14 724,50
10	RpIC02C	Montarea tevii, profilata 50*50 mm (3 randuri pe perimetrul terenului)	m	276,00	159,56 57,05	44 039,66 15 745,80
11	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	145,00	83,62 66,85	12 124,90 9 693,25
12	CO04B	Imprejmuiri din lemn cu scanduri de rasinoase prelucrate si tratate, 30x150 mm montate pe stilpi de teava profilata. Inaltimea imprejmuirii H-1000 mm	m	60,00	237,38 57,75	14 242,50 3 465,00
13	CO04A	Imprejmuiri din lemn cu scanduri de rasinoase prelucrate si tratate, 30x150 mm montate pe stilpi de teava profilata. Inaltimea imprejmuirii H-2000 mm	m	64,00	343,75 45,50	22 000,00 2 912,00
14	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (gard), la interior si exterior, in doua straturi RAL 2009	m2	280,00	35,50 21,00	9 940,00 5 880,00
15	CE35A	Plasa de siguranta rabita, pe perimetrul terenului	m2	336,00	6,05 4,90	2 032,80 1 646,40
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi	m2	4,00	1 586,26 59,85	6 345,05 239,40
17	TsH38A	Montare porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (3x2m) cu plase si cos de basket (conform descrierii din anexa nr. 1.3)	buc	2,00	3 278,46 1 022,70	6 556,92 2 045,40
18	RpEF19A	Montarea proiectorului cu Led 150 W	buc	4,00	586,89 26,60	2 347,55 106,40
19	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console,	m	300,00	50,84 4,90	15 252,00 1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
		(conform normelor de electricitate)				
20	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	11,20	108,50 108,50	1 215,20 1 215,20
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	5,60	428,78 78,05	2 401,17 437,08
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	78,00	136,81 36,54	10 671,49 2 850,12
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,00	126,58 20,65	8 860,46 1 445,50

	Total	lei	653 909,93
	Transport materile	5,00 %	23 176,79
	Fond Social si medical	22,50 %	40 680,08
	Total	100,00 +	717 766,81
	Cheltuieli de regie	10,00 %	71 776,68
	Total	100,00 +	789 543,49
	Beneficiul	5,00 %	39 477,17
	Total	100,00 +	829 020,66
	TVA	20,00 %	165 804,13
	<b>Total deviz:</b>		<b>994 824,79</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>180 800,35</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Construcția terenului de minifotbal on Gradina publica Alunelul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Construcția terenului de minifotbal on Gradina publica Alunelul

**Valoarea de deviz 994 824,79 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 462,62	35,00	86 191,70
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	148,20	35,00	5 187,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,86	35,00	940,10
4.	7129020012800	Pavator	h-om	177,0792	35,00	6 197,77
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	638,40	35,00	22 344,00
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	449,88	35,00	15 745,80
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,04	35,00	1 576,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	416,35	35,00	14 572,25
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,921	35,00	67,23
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,04	35,00	1 646,40
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,162	35,00	215,67
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,576	35,00	650,16
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,40	35,00	644,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	518,4744	35,00	18 146,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,681	35,00	1 283,84
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,0008	35,00	1 610,03
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,32	35,00	2 566,20
18.	9312040019600	Sapator	h-om	34,72	35,00	1 215,20
<b>Total manopera</b>						<b>180 800,35</b>

### Materiale:

1.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	4,02	500,00	2 010,00
2.	1212121212121	Apa	m3	1,4504	10,00	14,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,5712	220,00	125,66
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	7,112	220,00	1 564,64
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	151,92	220,00	33 422,40
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	220,00	159,72
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,016	160,00	2,56
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,928	160,00	148,48
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	86,378	160,00	13 820,48
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,39	160,00	62,40

11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,6846	160,00	1 069,54
12.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	8 168,16	3,00	24 504,48
13.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,4336	160,00	229,38
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,40	30,00	252,00
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	91,9908	30,00	2 759,72
16.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	3,528	100,00	352,80
17.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,992	3 100,00	9 275,20
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,70	3 100,00	14 570,00
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,56	3 100,00	4 836,00
20.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	3 100,00	3 682,80
21.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,048	3 100,00	148,80
22.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,00	1 500,00	6 000,00
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,60	10,00	56,00
24.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	712,80	10,00	7 128,00
25.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	1 174,56	8,00	9 396,48
26.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	2 349,60	8,00	18 796,80
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	44,6066	13,00	579,89
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	112,8125	13,00	1 466,56
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	22,94	40,00	917,60
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	50,40	35,00	1 764,00
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	22,7482	35,00	796,19
32.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	24,65	60,00	1 479,00
33.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	35,00	62,37
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,40	35,00	14,00
35.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	14,50	20,00	290,00
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	28,00	20,00	560,00
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	7,25	20,00	145,00
38.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	15,95	20,00	319,00
39.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	3 363,36	15,00	50 450,40
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,005	30,00	30,15
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	342,40	1,40	479,36
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	124,80	1,40	174,72
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 189,62	1,20	18 227,54
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 226,94	1,40	1 717,72
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8 078,40	8,00	64 627,20
46.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	79,17	60,00	4 750,20
47.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	60,00	50,00	3 000,00
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,15	0,00	0,00
49.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	70,35	100,00	7 035,00
50.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	92,46	100,00	9 246,00
51.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	89,2032	20,00	1 784,06
52.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	30,00	139,62
53.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	284,3352	70,00	19 903,46
54.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	5,16	20,00	103,20
55.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	21,7433	15,00	326,15
56.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	532,3344	120,00	63 880,13
57.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	414,1758	20,00	8 283,52
58.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	135,1879	50,00	6 759,40

59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,515	20,00	90,30
60.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 290,00	20,00	25 800,00
61.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	150,00	20,00	3 000,00
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	75,00	10,00	750,00
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,78	15,00	266,70
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,46	32,00	14,72
65.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2255	32,00	39,22
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,805	1,00	5,80
67.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16,00	1,00	16,00
68.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	600,00	1,00	600,00
69.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	616,00	1,00	616,00
70.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,805	1,00	5,80
71.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,805	1,00	5,80
72.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	1 216,00	1,00	1 216,00
73.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	1,00	0,76
74.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	8,3628	100,00	836,28
75.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	60,00	20,00	1 200,00
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	142,90	10,00	1 429,00
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,56	30,00	46,80
78.	3130134817404	Cablu de energie	m	312,00	11,00	3 432,00
79.	3150145100281	Lampa halogen	buc	4,02	50,00	201,00
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,92	2,10	1,93
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,538	10,00	145,38
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,528	10,00	15,28
83.	4100126202818	Apa	m3	10,08	10,00	100,80
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>463 535,86</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	230,00	18,40
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,336	100,00	4 233,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,168	100,00	2 116,80
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,54	10,00	45,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,36	10,00	33,60
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,296	10,00	72,96
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,4448	10,00	14,45
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,512	10,00	35,12
9.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	45,60	60,00	2 736,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,864	10,00	18,64
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	16,848	10,00	168,48
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,144	10,00	1,44
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2255	10,00	12,26
14.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,08	10,00	40,80
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,032	10,00	10,32
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1288	120,00	15,46
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>9 573,72</b>

Total	lei	653 909,93
Transport materiile	5,00 %	23 176,79
Fond Social si medical	22,50 %	40 680,08
Total	100,00 +	717 766,81
Cheltuieli de regie	10,00 %	71 776,68

Total	100,00 +	789 543,49
Beneficiul	5,00 %	39 477,17
Total	100,00 +	829 020,66
TVA	20,00 %	165 804,13

**Total deviz:**

**994 824,79**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Constructia terenului de minifotbal on  
Gradina publica Alunelul**

**Investitor Directia Generala Locativ  
Comunala si Amenajare**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			293,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	35,00	293,30
2	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m			137,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	35,00	6,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4300	35,00	15,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,40	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	160,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	160,00	12,32
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de rau, fractia 20-40 mm (grosimea 18 cm)	m3			351,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de rau, fractia 5-20 mm (grosimea 3 cm)	m3			351,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
5	TsH37A	Teren de sport din mixturi H -8 mm (Shock Pad)	m2			550,11 ----- 255,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	35,00	46,55
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	35,00	179,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	35,00	28,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	10,00	14,85
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	8,00	39,16
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	8,00	19,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	1,20	37,18
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	8,00	134,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	220,00	16,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	160,00	26,24
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,30
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	60,00	5,70
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	10,00	0,15
6	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri : acoperire tip DuoGrass (conform descrierii anexa nr. 1.2), acoperita cu nisip, panta de inclinatie 0,8%	m2			295,81 ----- 4,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	35,00	4,32
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	120,00	123,72
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	20,00	5,67
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	50,00	5,42
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	3,00	51,05
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	15,00	105,11
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	10,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	10,00	0,35
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	10,00	0,09
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	10,00	0,00
7	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			56,62 ----- 1,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	35,00	1,89
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	120,00	17,28
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	20,00	21,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	50,00	16,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	10,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	10,00	0,04
8	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime de la sol de 1 m, cu pasul de 3 m (teava profilata 50x50mm)	t			20 846,21 ----- 630,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	35,00	504,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	35,00	63,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	32,00	30,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	13,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	13,00	2,86
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	20,00	80,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	20,00	70,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	10,00	9,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	10,00	8,00



1	2	3	4	5	6	7
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime de la sol de 5 m, cu pasul de 6 m (teava profilata 80x80mm)	t			20 846,21 630,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	35,00	504,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	35,00	63,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	32,00	30,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	13,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	13,00	2,86
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	20,00	80,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	20,00	70,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	10,00	9,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	10,00	8,00
10	RpIC02C	Montarea tevii, profilata 50*50 mm (3 randuri pe perimetrul terenului)	m			159,56 57,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6300	35,00	57,05
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	70,00	72,11
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1590	13,00	2,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4040	13,00	5,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0780	15,00	1,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3300	30,00	10,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0660	35,00	2,33
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3200	20,00	6,46
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0300	100,00	3,03
11	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			83,62 66,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	35,00	58,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	35,00	8,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	60,00	10,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	10,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
12	CO04B	Imprejmuiiri din lemn cu scanduri de rasinoase prelucrate si tratate, 30x150 mm montate pe stilpi de teava profilata. Inaltimea imprejmuiirii H-1000 mm	m			237,38 57,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	35,00	47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	31,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	3 100,00	77,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	15,00	1,73
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	40,00	7,40
13	CO04A	Imprejmuiiri din lemn cu scanduri de rasinoase prelucrate si tratate, 30x150 mm montate pe stilpi de teava profilata. Inaltimea imprejmuiirii H-2000 mm	m			343,75 45,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 100,00	86,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 100,00	46,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	3 100,00	155,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	15,00	2,55
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	40,00	7,40
14	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (gard), la interior si exterior, in doua straturi RAL 2009	m2			35,50 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	35,00	21,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	35,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	10,00	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CE35A	Plasa de siguranta rabita, pe perimetrul terenului	m2			6,05 4,90
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,1400	35,00	4,90
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	100,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi	m2			1 586,26 59,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	35,00	33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	35,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	32,00	3,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,10	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,20	1,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	160,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	230,00	4,60
17	TsH38A	Montare porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (3x2m) cu plase si cos de basket (conform descrierii din anexa nr. 1.3)	buc			3 278,46 1 022,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	35,00	95,90
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	35,00	87,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	35,00	470,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	35,00	322,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	35,00	46,90
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	30,00	69,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,20	186,52
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	220,00	79,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	160,00	45,92
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 100,00	1 841,40
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	1,00	0,38
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	35,00	31,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	10,00	0,69
18	RpEF19A	Montarea proiectorului cu Led 150 W	buc			586,89 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	35,00	26,60
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	500,00	502,50
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	50,00	50,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	30,00	7,54
19	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, (conform normelor de electricitate)	m			50,84 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	11,00	11,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	20,00	4,00
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	1,00	2,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	50,00	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
20	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			108,50 108,50

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sparator	h-om	3,1000	35,00	108,50
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			428,78 ----- 78,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	35,00	23,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	35,00	54,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	160,00	40,96
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	10,00	2,59
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	10,00	2,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			136,81 ----- 36,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,00	35,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	60,00	60,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	160,00	13,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			126,58 ----- 20,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.